
Protokół z posiedzenia 

Komisji Finansowo - Gospodarczej 

odbytego w dniu 18 maja 2009r. 

 

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:15 Przewodnicząca Komisji Finansowo – Gospodarczej 

Radna Ewa Lesińska. W posiedzeniu udział wzięło 4 z 5 członków Komisji oraz: 

Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 

Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra  

Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak  

Kierownik referatu infrastruktury i budownictwa – Barbara Błoch 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Analiza planów rzeczowo-finansowych samorządów wsi. 

2. Sprawy bieżące 

 

Ad.1. 

Wójt przedstawił analizę finansową samorządów wsi (w załączeniu). Dodał, że Gowarzewo 

miało najwięcej środków co spowodowane było faktem posiadania najwięcej mienia pod 

wynajem. Wójt poinformował, że łącznie rozdysponowano 242 208,33 zł. 

Radna Sznajder zapytała dlaczego mieszkańcy wsi  Szewce i Tanibórz nie korzystają z 

dofinansowania. Wójt odpowiedział, że mieszkańcy Szewc zbierają środki na rozbiórkę 

sklepu. 

Pani Sekretarz powiedziała, że środki z funduszu sołeckiego należy wykorzystać do końca 

roku ponieważ nie zostaną przeniesione na kolejny rok. Pani Skarbnik powiedziała, że 

zgodnie z uchwałą Rady Gminy zgromadzone środki nie wygasają , nie wiadomo jak będzie 

wyglądała sytuacja w przyszłym roku. Dodała, że w najbliższym czasie jedzie na szkolenie do 

RIO i wówczas zada nurtujące ja pytania. 

Radna Sznajder uważa, że sołectwa nie powinny zbierać pieniędzy na duże zadania, ponieważ 

koszty są zbyt wysokie. Sołectwa powinny się skupić na realizacji drobnych zadań, a te 

kosztowne powinna realizować gmina. Radna   Lesińska   nie  podzieliła  tego   poglądu  

stwierdzając  , że   własne  pieniądze  do  dyspozycji   sołectwa  aktywizują środowisko  ,  i  

jeżeli  jest  takie  przyzwolenie   zarówno  społeczeństwa  ,jak  i  prawne   nie   należy  

inwencji  ograniczać  . 

Wójt odpowiedział, że są to decyzje, które podejmują mieszkańcy podczas zebrań wiejskich. 

Wójt dodał, że szanuje te decyzje i nie będzie w nie ingerował. Przykładem może być Bylin, 

który z własnych środków wybudował chodnik. 

 



 2

Pani Skarbnik powiedziała, że zgodnie z nowa ustawą środki z funduszu sołeckiego można 

przeznaczyć na zadania poprawiające jakość życia mieszkańcom sołectwa. 

Przewodnicząca Lesińska zwróciła się z prośba do pani Skarbnika aby ta po szkoleniu w RIO 

udzieliła kolejnych wyjaśnień dotyczących nowej ustawy. 

 

Ad. 2. 

Następnie Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/229/2009 w sprawie określenia 

zasad zawierania na kolejny okres umów dzierżaw i najmu zawartych na czas oznaczony do 3 

lat. Pani Błoch powiedziała, że w momencie jeżeli dotychczasowi dzierżawcy nadal chcieli by 

dzierżawić dany obiekt, wówczas na podstawie tej uchwały można podpisać umowy na 

kolejne 3 lata pod warunkiem, że dzierżawią nieruchomość zgodnie z przeznaczeniem i nie 

mają zaległości w czynszu. Jeżeli czynsz wyrażony jest w złotówkach wówczas zmieniany 

będzie zgodne ze wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych. Jeżeli 

wyrażony jest w kwintalach żyta, zmiany nastąpią zgodnie z aktualną ceną kwintala żyta 

liczoną do podatku rolnego. 

Radni nie mieli pytań. 

Następnie Wójt przedstawił projekt uchwały nr XXXI/230/2009 w sprawie nabycia na 

własność Gminy Kleszczewo  sieci wodociągowej na  terenie miejscowości Komorniki. Wójt 

powiedział, że gmina ma przejąć ok. 2.5 km sieci wodociągowej, w złym stanie technicznym. 

RSP w Komornikach nie wyraża chęci przekazania stacji wodociągowej. Dodał, że RSP 

wycenia sieć na wartość zwolnienia z dwóch lat podatku od nieruchomości. 

Radna Sznajder zapytała o cenę rynkową sieci. 

Wójt odpowiedział, że biorąc pod uwagę kiedy została wybudowana (1973 rok) nie 

przedstawia żadnej wartości. 

Pani Sekretarz powiedziała, że wspomniany podatek dla okresy dwóch lat wynosi ~ 23 tyś zł. 

Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że należy wykonać wycenę sieci przez  rzeczoznawcę   

,  a  jeżeli   tych  kosztów  chce  się  uniknąć   zaproponować  bezpłatne  przejęcie  w zamian  

za  remont  ,  który  na  sieci  należy  wykonać 

Radny Maćkowiak zapytał czy RSP chce przekazać tylko rurociąg,  bez  stacji .Wójt 

potwierdził. 

Wójt powiedział, że nakłady na dostosowanie sieci do eksploatacji przez gminę wynoszą ok. 

28 000zł. Dodał, iż zaproponuje aby gmina przejęła sieć bez opłat. 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt. 

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/231/2009 w spawie  

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2010 r.  środków finansowych  

stanowiących fundusz sołecki. Powiedziała, że na podstawie ustawy o funduszu sołeckim 

 



 3

Rada Gminy decyduje o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego z budżetu gminy. Rada Gminy 

co roku podejmuje uchwałę w sprawie wyodrębnienia lub nie wyodrębnienia w budżecie 

gminy funduszu sołeckiego. W tym roku do 30 czerwca należy podjąć taką decyzję. Jeżeli 

radni podejmą decyzje o wyodrębnieniu funduszu wówczas Wójt do 30 lipca wszystkim 

sołtysom ma obowiązek przekazać informacje na temat wysokości funduszu. Rada Gminy 

może zwiększyć środki funduszu  ponad  wysokość ustaloną zgodnie z ustawą. Do 30 

września Samorządy Wsi muszą odbyć zebrania wiejskie i sformułować wniosek (w formie 

uchwały). Wnioski mogą zawierać kilka programów, które będą służyć poprawie życia 

mieszkańców, są zadaniami gminy oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Pani Skarbnik 

poinformowała, że jest po szkoleniu prowadzonym przez Izbę Obrachunkową w tym temacie. 

Ze względu na nieprecyzyjne zapisy ustawy, RIO wystąpiło z zapytaniem do Ministerstwa,  

który rok jest podstawą do ustalenia naliczenia funduszu sołeckiego. Po otrzymaniu tej 

informacji będą ustalone kwoty dla poszczególnych Sołectw.  

Radni nie mieli uwag i pozytywnie zaopiniowali projekt. 

W dalszej kolejności pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/232/2009 w 

spawie zmiany Statutu Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt - 

SCHRONISKO”. Poinformowała, że zmiany  głównie dotyczą usunięcia nieprawidłowości 

wskazanych przez Wojewodę Wielkopolskiego  oraz Ministra  Spraw Wewnętrznych i 

Administracji przy rejestracji związku. Członkowie komisji pozytywnie ustosunkowali się do 

proponowanych zmian. 

Ponieważ radni nie mieli więcej uwag Przewodnicząca Komisji o godzinie 12:45 zamknęła 

obrady.  

 

 

Protokołowała:                                      Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 

Katarzyna Osuchowska            Przewodnicząca Komisji  

       

Ewa Lesińska       

 

 

 


